

**Odbor územního plánování a
stavebního řádu**
Oddělení stavebního řádu

Oživení, o.s.
Lublaňská 18
120 00 Praha 2

datum	oprávněná úřední osoba	číslo jednací	spisová značka
14.3.2011	Ing. Dohnálková Dana	KUZL 17633/2011	KUSP 16268/2011 ÚP-Do

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále též „odbor ÚP“), obdržel dne 7. 3. 2011 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“), a to konkrétně informace:

1) v jaké výši vznikly Krajskému úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚZK“) náklady na všechna soudní řízení v právní věci
za období let 2000-2011 (tj. náhrada nákladů protistrany za prohraný spor)

2) v jaké výši vznikly KÚZK náklady na právní zastoupení v právní věci

za období let 2000-2011 (tj. náklady na vlastní právní zastoupení KÚZK).

Odbor ÚP na základě výše uvedené žádosti vydává dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona tuto informaci:

1) náhrada nákladů protistrany za prohraný spor

- správní žaloba na zrušení rozhodnutí KÚZK, odboru ÚP, vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 29 Ca 70/2007 – KÚZK bylo uloženo zaplatit žalobcům
úhradu nákladů řízení v celkové výši 4.000,- Kč
- správní žaloba na zrušení rozhodnutí KÚZK, odboru ÚP, vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 29 Ca 146/2005-39 - KÚZK bylo uloženo zaplatit
úhradu nákladů řízení ve výši 2.000,- Kč

2) náklady na právní zastoupení KÚZK

- žádné

Vzhledem k tomu, že k poskytnutí informace nebylo třeba mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a náklady za vyhledání informace nepřesáhly dle Sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací dle

informačního zákona 100,- Kč, není dle vnitřního předpisu Zlínského kraje úhrada nákladů po žadateli požadována.

otisk úředního razítka

Ing. Dana Dohnálková
referent oddělení správního řádu
odbor územního plánování a stavebního řádu
(dokument opatřen elektronickým podpisem)